

پیام تسلیت پزشکیان در بی در گذشت

وزیر پیشین آموزش و پرورش

رئیس‌جمهور در پیامی در گذشت زنده‌یاد محمود فرشیدی، وزیر اسبق آموزش‌وپرورش را تسلیت گفت. مسعود پزشکیان در پیامی باتسلیت درگذشت‌زنده‌یاد محمود فرشیدی، وزیر اسبق آموزش‌وپرورش تصریح کرد: این چهره مبارز و فرهیخته با ایفای نقش موثر در عرصه‌های مختلف خدمتگزاری، بویژه در فعالیت‌های علمی و فرهنگی، بویژه در دوره تصدی مسؤولیت در وزارت آموزش و پرورش، منشأ خدمات زیادی شد که بی‌شک توشه‌ای گرانبها برای آخرت ایشان خواهد بود.

■ ■ ■

استقبال ایران از امضای معاهده

مرزی بین تاجیکستان و قرقیزستان سخنگوی وزارت امور خارجه از امضای معاهده مرزی بین جمهوری قرقیزستان و جمهوری تاجیکستان استقبال کرد و گفت: موفقیت در انعقاد این توافق، گامی مهم در جهت برقراری صلح و ثبات در منطقه است. به گزارش مهر، اسماعیل بقایی از امضای معاهده مرزی بین جمهوری قرقیزستان و جمهوری تاجیکستان توسط روسای جمهور ۲ کشور در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ استقبال کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تبریک به طرفین، موفقیت در انعقاد این توافق را گامی مهم در جهت برقراری صلح و ثبات در منطقه توصیف کرد و آن را امید کابرآمدی دیپلماسی برای حل و فصل اختلاف‌ها بین کشورها همراه با رعایت و تأمین احترام و منافع متقابل دانست.

■ ■ ■

سرلشکر باقری:

نخستین جلسه شورای کوانتوم تشکیل شد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد نخستین جلسه شورای کوانتوم در دفتر رئیس‌جمهور تشکیل شد. در این جلسه رئیس‌جمهور بیان کردنیروهای مسلح توانمندی‌های بالایی دارند و دولت در این راستا از هیچ حمایتی دریغ نمی‌کند. به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری به همراه سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه و تعدادی از معاونان ستاد کل نیروهای مسلح از مجموعه پردیس فناوری زیرزمینی بازدید کردند.

در جریان این بازدید برخی شسرت‌های مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه امام حسین(ع) به بیان نقطه‌نظرات خود پرداختند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در جریان بازدید از پارک علم و فناوری دانشگاه جامع امام حسین(ع) ضمن اعلام برگزاری نخستین جلسه شورای کوانتوم بیان کرد: اگر دفاع و امنیت پایدار نداشته باشیم، طبیعتاً سایر فعالیت‌های کشور در مسیر پیشرفت متزلزل و نامطمئن خواهد شد. هر فعالیتی که کشورها طراحی می‌کنند و افعی را می‌نویسند و دنبال می‌کنند، مستلزم این است که دفاع و امنیت برقرار باشد. سپاه پاسداران، ارتش و فرماندهی انتظامی، وزارت دفاع، مجموعه نیروهای مسلح و بسیج ارزشمند همگی در یک مجموعه به هم‌پیوسته به برکت فرماندهی فرمانده معظم کل قواین مسؤولیت خطیر را بر عهده دارند. وی گفت: کشور از ابتدای انقلاب اسلامی در محاصره تحریم در تمام ابعاد از جمله علم و فناوری قرار داشته و در همین شرایط نامانی‌ها را مدیریت کرده و جنگ تحمیلی و امنیت کشور را پیش برده است.

■ ■ ■

ابوترابی‌فرد:

آمریکا در عمل تهدید و در سخن تقاضای مذاکره می‌کند

خلیب موقت جمعه تهران گفت: امروز تهدید را با همه روشنی و شفافیت از سردمداران ایالات متحده مشاهده می‌کنید؛ در مقام عمل تهدید و در مقام سخن و قلم تقاضای مذاکره می‌کنند که ۲ رفتار کاملاً متناقض است؛ به گزارش ایسنا،حجت‌الاسلامالمسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی‌فرد گفت: امروز بویژه با رفتار رئیس‌جمهور آمریکا، جهان، استکبار و زیاده‌خواهی را مشاهده می‌کند. در این شرایط جامعه تراز در برابر جبهه کفر در اوج عزت و قدرت و نفوذناپذیری است. ابوترابی‌فرد بیان کرد: امروز تهدید را با همه روشنی و شفافیت از سردمداران ایالات متحده مشاهده می‌کنید که در مقام تهدید هستند؛ در مقام عمل تهدید و در مقام سخن و قلم تقاضای مذاکره می‌کنند که ۴ رفتار کاملاً متناقض است؛ دنیای اسلام در برابر این زیاده‌خواهی و استکبار، یکپارچه متحد ایستاده و مقاومت می‌کند. وی در ادامه گفت: امروز عراق، فلسطین، یمن، لبنان و محور مقاومت حزب‌الله نماد عزت در برابر کافران هستند. این دستاورد بزرگ ثمره پیروزی انقلاب اسلامی است که پیروزی‌های بزرگی برای امت اسلام رقم زده است.

■ ■ ■

شکست تحریم در سازمان صنایع هوایی با ساخت ترم‌های هوایی

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: ترم‌های هوایی یکی از اقلامی بود که می‌توانست تحریم‌ها را بر ما تحمیل کند اما امروز در تمام حوزه‌های ترم‌های هوایی موفق به ساخت و تست آنها شده‌ایم. امیر سرتیپ خلیان افشین خواجهم‌فرد در دفاعی ما به حدی است که می‌توانیم مرزهای کشور را مصون نگه داشته‌ و دشمن را از طمع به این سرزمین برحذر داریم. امروز این موضوع در میدان عمل به وضوح برای همه قابل مشاهده است. وی در ادامه گفت: دفاع شرط عقل است و هر چه در حوزه دفاعی قوی‌تر باشیم، به طور قطع سایر بخش‌های کشور راحت‌تر می‌توانند در زمینه توسعه و رفع مشکلات کشور گام بردارند. بنابراین باید امنیت را برقرار کنیم و بر همین اساس در بخش هوا به توقیفات خوبی دست یافته‌ایم. همچنین در بخش‌های زمینی، دریایی و در پدافند، اقتدار خوبی داریم اما به طور قطع متوقف نیستیم و آینده‌ای بسیار روشن را ترسیم می‌کنیم.

انتقاد ایران، چین و روسیه از زیاده‌خواهی‌های دولت آمریکا و تأکید بر لغو تحریم‌های غیرقانونی و حق غنی‌سازی ایران

دیپلماسی علیه‌ قلندری ترامپ



محسن بختیار افزود: «معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه با رایزنی‌ها و تبادل نظرهای بسیار مثبت و سازنده با دیگر طرف‌ها، به تفاهات بسیار مهم و ارزشمندی درباره توسعه همکاری‌های سه‌جانبه در موضوعات مهم بین‌المللی از جمله ضرورت همراهی ۳ کشور برای مقابله با تحریم‌های یکجانبه و قدردانانه آمریکا نایل آمد.»
سفر کشورمان ادامه داد: «بنتکار بسیار ارزشمند برگزاری چنین ساختارهای سه‌جانبه‌ای، مسیر روشنی برای مقابله با یکجانبه‌گرایی باخت-باخت آمریکا فراهم خواهد کرد.»

ترامپ از زمانی که برای بار دوم بر مسند ریاست جمهوری آمریکا تکیه زده، به سرعت پای مسائل هسته‌ای ایران را در میان کشیده و با امضای یادداشت اجرایی که به نوعی بازگشت به سیاست فشار حداکثری است، سعی دارد با

اجرای تهدات ۳ کشور اروپایی، تأکید بر اهمیت قطعنامه ۲۲۳۱ و زمان‌بندی‌های آن بویژه پایان دادن به پرونده هسته‌ای ایران در شورای امنیت در اکتبر ۲۰۲۵، تصمیم به

تداوم مشورت‌ها، همکاری‌ها و هماهنگی‌های ۳ کشور درباره این موضوع و موضوعات مورد علاقه مشترک دیگر، تصمیم به تقویت همکاری‌ها و هماهنگی‌ها در سازمان‌های بین‌المللی و ترتیبات چندجانبه مانند شانگهای و بریکس، تأکید بر اینکه هر گونه مذاکرات و گفت‌وگوها صرفاً ناظر بر موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها خواهد بود.

سفر کشورمان در پکن نیز در شبکه ایکس نوشت: «خرسندم اعلام کنم بر اساس همکاری‌های راهبردی ۳ کشور جمهوری اسلامی ایران، چین و روسیه،اجلاس سه‌جانبه معاونان وزرای خارجه در پکن با موفقیت کامل برگزار شد.»

حاشیه‌نگاری بر دیدار دانشجویان با رهبرانقلاب

۲ دیدار در فاصله ۱۰ سال



متوجه شدم به افتخار زوج تازه مزدوج دانشجویی بوده که با هم در جلسه شرکت کرده بودند. یکی از مسؤولان حفاظت مراسم با خنده خطاب به دانشجویها می‌گفت «شیطون‌ترین دیدار، شما پیدا؛ به خاطر شما ما نیروهای‌مان را ۶ برابر کردیم.» خلاصه اینکه همه چیز حکایت از تغییر نسل

داشت و این داستان‌های نسل زد و ویژگی‌های شخصیتی نسل برآمده از اینترنت و شبکه‌های اجتماعی کاملاً مشهود بود. آن طرف ماجرا هم تغییرات کم نبود، از مسؤولان اجرایی مراسم که آثار گذر ایام بر چهره‌های‌شان مشهود بود، تا میزبان جلسه که نور ایمان در چهره آرام و مهذبش نشان از عروج معنوی بی‌وقفه در این سال‌ها داشت. علی‌ای‌حال بعضی چیزها هم تغییر نکرده بود؛ روی همان زبلوهای آبی رنگ ۱۰ سال قبل حدود ۲ ساعت نشستیم و منتظر شروع برنامه شدیم و در بین سرک کشیدن‌های مشتاقانه

بنابراین احتمال اینکه ترامپ به حمله نظامی به ایران به عنوان یک تست برای تخمین واکنش مردم ایران نگاه می‌کند، بسیار پایین است، بویژه اینکه هزینه‌های این تست برای آمریکا بسیار زیاد است. از سوی دیگر، کارشناسان و تحلیلگران بسیاری در ایران و دنیا معتقدند هر نوع حمله به ایران می‌تواند در ایجاد انسجام اجتماعی در جامعه ایرانی بسیار موثر واقع شود. بنابراین برخی معتقدند حمله نظامی به ایران، نه‌تنهایی نمی‌تواند ایده ایجاد نارضایتی و ناآرامی‌های اجتماعی را پیش ببرد، بلکه می‌تواند تا حد زیادی تبدیل به عکس شده و یک موج همبستگی ملی را در برابر دشمن خارجی ایجاد کند. به همین دلیل، به نظر نمی‌رسد ترامپ از حمله نظامی به ایران چنین برنامه‌هایی را در سر داشته باشد. در این میان، یک احتمال دیگر نیز وجود دارد؛ برخی تحلیلگران معتقدند ترامپ ممکن است بر اثر القائات نتانیاوو، تصور می‌کند این اقدام واکنش قاطعی به هر نوع حمله نظامی به تاسیسات هسته‌ای و دفاعی خود نشان نمی‌دهد. این همان چیزی است که رهبر انقلاب پس از حمله رژیم صهیونیستی، تحت عنوان ضرورت تغییر محاسبات دشمن درباره واکنش ایران، به آن اشاره کردند. بنابراین در صورت موافقت ترامپ با حمله رژیم صهیونیستی به ایران، این تنها استدلالی می‌تواند باشد که ترامپ بر اساس آن با حمله موافقت کند. تجربه ترور شهید سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی نیز شاید در ایجاد این برآورد ترامپ موثر باشد. با این حال، این یک ریسک بسیار بزرگ برای دولت ترامپ خواهد بود. در واقع این برآورد، صرفاً یک تحلیل است و می‌تواند به عکس خود تبدیل شود. شاید در واشنگتن درباره این موضوع زیاد صحبت شده باشد که اگر این برآورد اشتباه از آب در بیاید، آن وقت دولت آمریکا و ترامپ در مقابل هزینه‌های هنگفت حمله به ایران، چه باید کنند؟

در اینجا باید به یک نکته کلیدی هم اشاره کرد؛ ترامپ نشان داده است نسبت به نتانیاوو بدبین است. دونالد ترامپ اخیراً در پلتفرم رسانه اجتماعی خود (Truth Social) ویدئویی از جفری دیوید ساکس، استاد دانشگاه کلمبیا را به اشتراک گذاشت که در آن می‌گوید نتانیاوو فهمیده تنها راه نابودی حماس و حزب‌الله لبنان، از بین بردن حامیان‌شان یعنی عراق، سوریه و ایران است و به همین دلیل تلاش کرده آمریکا را متقاعد کند به این کشورها حمله کند. البته در این کلیپ عبارات زشت و

تهدید و ارباب، کشورمان را وادار به پذیرش خواسته‌های خود بکند. در این مسیر نیز گویا اژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و ۲ کشور اروپایی انگلستان، آلمان و فرانسه با او همصدا هستند. در چنین شرایطی آمریکا تحریم‌هایی را علیه وزیر نفت و چند نفتکش و شرکت تجاری ایرانی اعمال کرد. غرب به دنبال کارشکنی در پرونده هسته‌ای ایران است و این رویکرد یکجانبه‌گرایانه نیازمند همراهی و هماهنگی کشورهای است که سیاست‌های مستقل‌تری را دنبال می‌کنند.

■ **ایران تحریم‌های جدید آمریکا را بشدت محکوم کرد**

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران ضمن محکومیت شدید تحریم‌های نفتی جدید آمریکا علیه ایران تأکید کرد: ایران دولت آمریکا را مسبب و مسؤول تبعات و آثار مترتب بر اینگونه اقدامات یکجانبه و نامشروع می‌داند.

اسماعیل بقایی اقدام آمریکا در تحریم تعدادی از اشخاص حقیقی از جمله وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران و چند نفتکش و شرکت تجاری را بشدت محکوم کرد.

وی با اشاره به ادعای تکراری مقامات آمریکا مبنی بر آمادگی برای مذاکره، اقدام آمریکا در اعمال تحریم علیه ایران را گواه روشن دیگری بر نراستی این ادعاها و نشانه دیگری از دشمنی آنها با توسعه و پیشرفت و رفاه مردم ایران دانست. سخنگوی وزارت امور خارجه اعتیاد آمریکا به سیاست تحریم و فشار علیه کشورهای مستقل را ناقض حاکمیت قانون در سطح بین‌الملل و تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی توصیف و تأکید کرد: اقدامات شروورانه آمریکا برای اخلاخ در تبادلات اقتصادی و تجاری ایران با سایر کشورها نقض آشکار اصول و قواعد بنیادین حقوق بین‌الملل و تجارت آزاد است و جمهوری اسلامی ایران دولت آمریکا را مسبب و مسؤول تبعات و آثار مترتب بر اینگونه اقدامات یکجانبه و نامشروع می‌داند. بقایی با تمجید از تلاش‌های خستگی‌ناپذیر فرزندان خدوم ملت ایران در وزارت نفت و شرکت‌های تابعه در تولید و توزیع و تجارت محصولات نفتی، اقدام خزانه‌داری آمریکا در تحریم وزیر نفت را سخیف و مغایر با همه معیارها و موازین حقوق بین‌الملل دانست و تصریح کرد: چنین اقدامات ناشایستی نمی‌تواند کوچک‌ترین تأثیری در عزم ملی ایرانیان برای دفاع از استقلال و عزت ایران و تلاش در مسیر توسعه و آبادانی کشورمان داشته باشد.

درست شنیده باشیم، این بار بیان شد که امید من «فقط» به شما جوانان است! آقای ما بخشی از این کلاس درس را به کارگاه عملی آموزش «جهاد تبیین» تبدیل کردند و دلیلی بی‌فایده - بلکه مضر - بودن مذاکره با مستکبران و زخم‌های را که از جانب اجانب در ۱۰۰ سال اخیر بر پیکره ایران نشسته است برشمردند. بخش دیگر را هم در بین تکبیرهای پرشور و مکرر دانشجویان که گاهی به اشکال دیگر تشویق ختم می‌شد، به بیان پاسخ‌های حساب شده خطاب به بدخواهان خارجی اختصاص دادند که البته به نظر من همین که جمع جوانان انقلابی - حتی انقلابی‌تر از سال۵۷ - برای رجزخوانی و پاسخ به پایه‌های ترامپ و اندایش انتخاب شد هم حکمت خودش را داشت. پایان مراسم با نمازی به امامت پیشواست امت، گوارای وجودمان شد و افطاری که در کشاکش تلاش‌های بی‌وقفه دانشجویان برای صحبت یا گرفتن هدیه متبرک از آقا صرف شد. دیشب وقتی از حسینه امام خمینی(ره) بیرون آمدم همان حس امید و انگیزه‌ای را تجربه کردم که ۱۰ سال قبل در چنین روزهایی تجربه کرده بودم؛ امید به آینده ایران و انگیزه برای ماندن در پای آرمان‌های انقلاب اسلامی.

توهین آمیزی خطاب به نتانیاوو به کار برده می‌شود؛ موضوعی که باعث خشم نتانیاوو شد. نتانیاوو حتی گفت ترامپ باید به خاطر این ویدئو از او عذرخواهی کند؛ خواسته‌ای که محقق نشد. اگر چه عده‌ای معتقدند این ویدئو برای فشار به نتانیاوو برای پذیرش آتش‌بس با حماس در حساب ترامپ بارگذاری شد اما این اقدام ترامپ نشان داد او یک نوع بدبینی نسبت به نتانیاوو دارد و همین بدبینی شاید در انتخاب تصمیم نهایی درباره حمله رژیم صهیونیستی به ایران موثر باشد. در کنار این موضوع، یعنی هدف‌گذاری و برآورد ترامپ در حمله نظامی به ایران یک نکته حاشیه‌ای نیز قابل تامل است و آن اینکه آیا ترامپ در تهدید حمله نظامی به ایران جدی است؟ تنوری مرد دیوانه نیکسون، در همان دور نخست ریاست‌جمهوری ترامپ خرج و دست او برای همه روشن شد. به همین دلیل است که این بار در دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ، کمتر کسی تهدیدات آتشین او را جدی می‌گیرد. ماجرای عقب‌نشینی مفتضحانه ترامپ از تهدید حماس و اینکه در صورت عدم آزادسازی همه اسرای صهیونیستی تا شنبه ۱۵ فوریه، دروازه‌های جهنم به روی غزه باز خواهد شد، یا همین تهدید اخیر علیه کانادا بر سر قطع برق که در کمتر از ۲۴ ساعت از آن عقب‌نشینی کرد، نشان می‌دهد تهدیدات ترامپ فاقد اعتبار لازم برای جدی گرفته شدن است. بر همین اساس، عده‌ای معتقدند شاید تهدید ایران به حمله نظامی نیز از جنس همین تهدیدات توخالی باشد.

■ **فرقی نمی‌کند**

اینکه ترامپ در نهایت به نتانیاوو برای حمله نظامی به ایران چراغ سبز نشان می‌دهد یا اینکه تهدیدات او صرفاً یک بلوف شبیه سایر بلوف‌های او باشد، چه موافقت او با حمله نظامی رژیم صهیونیستی یا اساس چه برآوردی باشد، در اصل ماجرا یعنی موضع ایران تغییری حاصل نمی‌کند. ایران در عالی‌ترین سطح اعلام کرده‌است نسبت به مذاکره با آمریکا مطلقاً خوش‌بین نیست و معتقد است مذاکره با ترامپ گرهی از مشکلات اقتصادی کشور باز نخواهد کرد. از سوی دیگر موضع ایران درباره هر نوع حمله نظامی هم مشخص و روشن است. ایران خواهان جنگ نیست و از جنگ نیز استقبال نمی‌کند اما در صورت حمله نظامی به ایران در هر سطحی، این آمریکایی‌ها هستند که بیشتر از سایر طرفین، از این حمله متضرر خواهند شد.